
2004 Ausgabe Deutschland

Redukované  
zpracování půdy
Možnost využití v ekologickém zemědělství

Redukované zpracování půdy je důležitým 

příspěvkem k zachování půdní úrod-

nosti. Hospodařit šetrně s ohledem 

na půdní strukturu i půdní orga-

nismy a bránit odbourávání 

humusu vyžaduje upustit od 

hlubokého a intenzivního 

kypření. Tím se zlepšuje 

nosnost půdy, její ochra-

na před erozí a vodní 

režim. Vynechání orby 

však s sebou přináší jisté 

problémy – může se 

například zvýšit tlak ple-

velů nebo může dojít ke 

zhoršení přísunu živin.

Tato publikace předkládá 

výhody a požadavky spoje-

né s redukovaným zpracová-

ním půdy. Představuje různé 

metody použití, mechanizaci 

a také vysvětluje rámcové podmínky 

pro čerpání dotací v rámci spolkového 

programu udržitelného využívání zdrojů.

PR
A

K
TI

C
K

Á
 P

Ř
ÍR

U
Č

K
A

20
15




